
Egenandel knyttet til prosjekt på fredete bygg og anlegg 
 
Når du får tilskudd til istandsetting må du bidra med en egenandel, da tilskuddet kun kan dekke deler av tiltaket. Det vil si at du må bidra med 
enten penger eller arbeid for å dekke din del av kostnadene. Ditt arbeid betegnes som egeninnsats, og vi godkjenner kun arbeid som er 
relevant for istandsettingen. Ta gjerne en prat med oss og håndverker dersom du er usikker på hvordan dette kan løses. 
 
Under ligger en tabell som viser satsene for eget arbeid, utstyr m.m. Satsene justeres årlig, blant annet i tråd med statens satser. Vi har også 
laget noen fiktive eksempler som viser ulike måter for å dekke din egenandel. Denne tabellen legger du til grunn når du skal levere 
sluttrapport på prosjektet. 
 

Tabell egeninnsats 
Type  Beskrivelse Sats 
Timesats eget arbeid (uten 
maskin) 

Manuelt arbeid som rydding, snømåking, maling, etc.  350 kr/timen 

Bruk av egne maskin eller 
utleie/utlån av egne maskiner 
(timer til eget arbeid kommer i 
tillegg) 

Traktor, gravemaskin, ATV, minilaster, minigraver, lastebil o.l.  500 kr/timen  

Overnatting (privat) Tilbudet om overnatting skal ha tilstrekkelig god standard, og godtas 
kun der overnatting er nødvendig på grunn av lang reisevei etc.   

435 kr/døgn pr pers 
 

Bruk av eget kjøretøy til transport 
av materialer og avfall 

Kjøregodtgjørelse 
 

3,50 kr/km  

Materialer  Torv, trevirke, plank, stilas m.m. fra eiers eiendom.  Summen beregnes etter 
kostnadsoverslag 

 
For å få godkjent egeninnsatsen er det viktig å dokumentere og holde styr på utgifter. Du må:  

• Føre timelister med dato, antall timer, beskrivelse av utført arbeid.  
• Ta vare på kvitteringer for utlegg 

 



 
Eksempel på beregning av egenandel og egeninnsats:  
 
Prosjektet du skal gjennomføre har en total kostnad på kr 1 000 000,- 
 
Fylkeskommunen har gitt et tilskudd som dekker 50% av totalkostnaden, det vil si kr 500 000,-. I vedtaket stiller fylkeskommunen vilkår om at 
du skal dekke 50% av totalkostnaden, det vil si kr 500 000,- 
 
Du kan innfri kravet til egenandel på flere ulike måter: 
 
1) Du kan betale hele egenandelen i form av kapital. Du bidrar ikke med egne arbeider, materialer eller lignende. 
2) Du kan betale noe av egenandelen med kapital. Du bidrar i tillegg med egne arbeider og/eller materialer. Arbeidene må trekkes ut fra 
oppgaver som eventuelt opprinnelig har inngått i håndverkers budsjett. Vær oppmerksom på at den totale kostnaden trolig vil endres dersom 
du tar over oppgaver som opprinnelig er budsjettert utført av håndverker. Du må da få godkjent nytt budsjett av fylkeskommunen. 
3) Du kan la hele egenandelen være i form av egne arbeider og/eller materialer. Vær oppmerksom på at den totale kostnaden trolig vil 
endres dersom du tar over oppgaver som opprinnelig er budsjettert utført av håndverker. Du må da få godkjent nytt budsjett av 
fylkeskommunen. 
 
Alternativ 1: Eksempel på prosjekt der du som eier bidrar med kun kapital.  

 Budsjett Alt 1 Beskrivelse 
Totalkostnad 500 000,- Dette er den totale kostnaden på hele prosjektet 
Tilskudd 250 000,- Tilskudd fra VTFK 
Egenkapital 250 000,- Din egenkapital i rene penger 

 
Alternativ 2, fredet loft: Du bidrar med både kapital og eget arbeid, utstyr m.m. På loftet skal tømmer skiftes og taket må legges om. Ditt eget 
arbeid, utleie og materialer har en sum på til sammen 135 980 kr. Din egenkapital blir da det resterende beløpet på 114 020 kr. 

 Budsjett Alt 2 Beskrivelse utregning 
Totalkostnad 500 000,- Dette er den totale kostnaden på hele prosjektet  
Tilskudd 250 000,- Tilskudd fra VTFK  



Egenkapital 114 020,- Din egenkapital i rene penger  
Egne arbeider 20 000,- Rydding, uttak av torv og tømmer.  57 timer x 350 kr 
Overnatting 3480,- To håndverkere overnatter fire døgn.  6 døgn x 435 kr 
Egne materialer 100 000,- Verdien av torv og trevirke fra egen eiendom. Prisen baseres på 

håndverkers/firmas kost.overslag.  
 

Eget 
utstyr/maskinell 

12 500,- 20 timer bruk av egen traktor, 5 timer bruk av egen minigraver 25 timer x 500 kr 

 
Alternativ 2, fredet bygård: Du bidrar med både kapital og eget arbeid, utstyr m.m. Tilskuddet skal brukes til å restaurere 10 vindu.  

 Budsjett Alt 2 Beskrivelse  Utregning 
Totalkostnad 200 000,- Dette er den totale kostnaden på hele prosjektet  
Tilskudd 100 000,- Tilskudd fra VTFK  
Egenkapital 88 000 Din egenkapital i rene penger  
Egne arbeider 10 500,- Uttak og innsetting av vindu, skraping av maling og klargjøring for istandsetting.  30 timer x 350 kr 
Utlegg 1500 Utlegg til skraper.   Etter utlegg 

 
 
Alternativ 3, fredet loft: Du bidrar med kun eget arbeid, utstyr m.m. På loftet er det noe tømmer som må skiftes og taket må legges om. 
Torvtaket skal erstatte asbestplater.  

 Budsjett Alt 3 Beskrivelse  Utregning 
Totalkostnad 500 000,- Dette er den totale kostnaden på hele prosjektet  
Tilskudd 250 000,- Tilskudd fra VTFK  
Egenkapital 0,- Ingen egenkapital  
Egne arbeider 50 000,- Arbeid med fundamentering, uttak av tømmer og torv, rydding og klargjøring, 

legge på torv.   
143 timer x 350 kr 

Overnatting  3480,- To håndverkere overnatter fire døgn.  8 døgn x 435 kr 
Egne materialer 145 000,- Verdien av torv, tømmer, plank og beslag fra egen eiendom.  Fra kost.overslag 



Eget 
utstyr/maskiner 

50 000,- Traktor med vinsj ved uttak av tømmer og torv, graving til fundamentering, 
lastebil for frakt av tømmer.  

100 timer x 500 kr 

Utlegg 1275,- Utlegg for verneutstyr og emballasje til asbestsanering. Etter utlegg 
Kjøregodtgjørelse 245,- Kjøring til og fra gjenvinningsstasjon med privatbil.  70 km x 3,50 kr 

 
 
 
 


